2023 年 11 月

医療関係者 各位

製造販売元：日 新 製 薬 株 式 会 社

発 売 元：日 新 薬 品 株 式 会 社

アテノロール錠 25mg／50mg「日新」
供給に関するお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

 さて、心臓選択性β遮断剤『アテノロール錠 50mg「日新」』につきまして、他社製品の供給停止等

による出荷量増の影響、および製剤の製造に使用可能な原薬が入手できないことから、在庫がなくな

り次第、供給停止とさせていただきますことをご報告申し上げます。尚、現在のところ、供給停止後

の再開の目処は立っておりません。

またこの影響を受け、『アテノロール錠 25mg「日新」』につきましても、出荷調整せざるを得ない状

況となり、限定出荷を開始させていただきます。

 本件につきましては医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、心より深

くお詫び申し上げます。何卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象製品

製品名 包装単位 統一商品コード
GS1 コード

（販売包装単位）

アテノロール錠 25mg「日新」 PTP100 錠 447552117 14987447552114

アテノロール錠 50mg「日新」 PTP100 錠 447257210 14987447257217

２．出荷状況、対応状況

 ・アテノロール錠 25mg「日新」

   出荷量：A プラス 出荷量増加、 製造販売業者の対応状況：②限定出荷（自社の事情）

 ・アテノロール錠 50mg「日新」

出荷量：Ａプラス 出荷量増加、 製造販売業者の対応状況：②限定出荷（自社の事情）

３．問合せ先

日新薬品株式会社 営業運営課

山形県天童市万代 3-6-2

TEL：023-658-6116  FAX：023-658-6118

以上